Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC
Centro Tecnológico – CTC

Departamento de Informática e Estatística – INE
Programa de Educação Tutorial (PET) Informática

Resultado do Processo Seletivo PET Informática 01 2025

O Tutor do PET Informática, no uso de suas atribuições, informa resultado final do processo seletivo
para  ingresso  no  Programa  de  Educação  Tutorial  (PET)  Informática,  conforme  Edital  No 1/2025/PET
INFORMÁTICA/UFSC.

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato Nota Final Situação Selecionado
como

PROCESSO SELETIVO BOLSISTA

1 LUCAS SEMPREBON HERDT 9.40 Aprovado Bolsista

2 LUCAS ALVES DE SOUZA 9.20 Aprovado Bolsista

PROCESSO SELETIVO VOLUNTÁRIO

1 MARIA HELENA MACHADO MELO 9.70 Aprovado Voluntário

2 RENATO NOSKOSKI KISSEL 9.30 Aprovado -

3 BIANCA CAROLINE GOMES 8.50 Aprovado -

7 LARS VON WANGENHEIM 8.40 Aprovado -

8 EDUARDO CACILHA STEINBACH 8.30 Aprovado -

7 FRANCISCO DE PAULA LEMOS - Eliminado -

                                                      ___________________________
Ronaldo dos Santos Mello
Tutor do PET Informática

		2025-04-03T18:09:35-0300